

Protokół Nr 1/2024
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych
Rady Miejskiej w Łobzie
w dniu 21 maja 2024 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 9⁰⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 11⁵⁰

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Katarzyna Tokarska.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 22 maja 2024 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Katarzyna Tokarska. Przywitała wszystkich zebranych następnie stwierdziła kworum (15 radnych obecnych) umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.

Dyrektor Łobeskiego Domu Kultury Dariusz Ledzion w imieniu p. Burmistrza zgłosił wniosek, aby Sprawozdanie z działalności Łobeskiego Domu Kultury za rok 2023 rozpatrzyć jako pkt 4 natomiast wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Łobeskiego Domu Kultury rozpatrzyć jako pkt 5. Kolejne punkty porządku posiedzenia komisji ulegną numeracji.

Burmistrz Łobza Piotr Cwikła zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela w skład Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała je pod głosowanie. W wyniku głosowania powyższe wnioski przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia wraz z uwzględnionym wnioskiem formalnym.

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

3. Informacja o pracy Burmistrza Łobza w okresie międzysesyjnym.

Pytań i uwag wobec wymienionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Łobeskiego Domu Kultury za rok 2023;

Pytań i uwag wobec wymienionego sprawozdania nie zgłoszono.

Ad. 5 Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Łobeskiego Domu Kultury.

Burmistrz Łobza Piotr Cwikła wyraził słowa podziękowania dla dyrektora i pracowników ŁDK za pracę, którą wykonują.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska zgłosiła wniosek o przyznanie dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska poddała pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony o przyznanie dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej w wysokości dwukrotności miesięcznego wynagrodzenia.

W wyniku głosowania wniosek formalny przyjęto pozytywnie jednogłośnie.

Wniosek o przyznanie Dyrektorowi Łobeskiego Domu Kultury nagrody rocznej wraz z wnioskiem formalnym, aby wysokość nagrody stanowiła dwukrotność miesięcznego wynagrodzenia zaopiniowano pozytywnie przy 13 głosach „za”; 1 głosie przeciw i 1 „wstrzymującym się”. Głosowało 15 radnych

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie za rok 2023;

Radna Wiesława Romejko zapytała, czy biblioteka pozyskuje środki zewnętrzne, ile jest etatów w bibliotece i na jakim etapie jest sprawa sądowa pracowników. Odpowiedzi udzieliła dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie Lucyna Błażejewska. W dalszej części dyskusji Przewodnicząca komisji na prośbę p. dyrektor biblioteki odczytała wyrok sądu w sprawie biblioteki.

Ad. 7 Wniosek o przyznanie nagrody rocznej dla Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska zgłosiła wniosek o przyznanie Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie nagrody rocznej w wysokości dwukrotności przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska poddał pod głosowanie wniosek formalny.

W wyniku głosowania wniosek formalny przyjęto przy 10 głosach „za”; 1 głosie „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”. Głosowało 14 radnych

Wniosek o przyznanie Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łobzie nagrody rocznej wraz z wnioskiem formalnym, aby wysokość nagrody stanowiła dwukrotność miesięcznego wynagrodzenia zaopiniowano pozytywnie przy 10 głosach „za”; 1 głosie „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”. Głosowało 14 radnych.

Ad. 8 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2023;

Radny Marek Rokosz zapytał czy rozpoznana została sprawa funkcjonowania w SP nr 1 placówki wsparcia dziennego. Odpowiedzi udzieliła Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia Anna Kacprzak.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 9 Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Łobez z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023”;

Radny Adam Hlib zaapelował do p. Burmistrza do Radnych o zabezpieczenie większych środków na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe.

Pytań nie zgłoszono

Ad. 10 Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łobez za rok 2023;

Wprowadzenia i omówienia wymienionego zagadnienia dokonała Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska. Powiedziała, że system gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łobez niestety, ale nam się nie bilansuje. Fakt niezamieszkiwania na terenie gminy, właściciele nieruchomości potwierdzają w dołączanych do deklaracji oświadczeniach. Według tych oświadczeń ilość osób zameldowanych, a niezamieszkujących wynosi około 1 319. Z powyższych danych wynika, że ok. 844 osób nie udokumentowało miejsca swojego pobytu. W stosunku do ogólnej liczby mieszkańców stanowi to ok. 6,66 %.

Przewodniczący Rady Henryk Stankiewicz zwrócili uwagę na co raz większe zaległości w opłatach za odpady komunalne. W dalszej części poruszył problem zalegających kartonów i makulatury w zasiekach.

Radny Adma Hlib zwrócił uwagę, iż zmniejsza się ilość mieszkańców a zwiększa się ilość śmieci. Niezwłocznie musimy rozwiązać problem częstotliwości odbioru odpadów w stosunku do zbyt małej ilości koszy.

W toku przeprowadzonej dyskusji radni uznali, że problemy od lat są te same i tematy coroczne, dotyczą bilansowania systemu, częstotliwości odbioru odpadów, dzikich wysypisk śmieci, świadomości mieszkańców.

- Przerwa 10 minut -

Ad. 11 Zajęcie stanowiska wobec wniosku Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łobza;

Wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobzie o ustalenie wynagrodzenia Burmistrzowi Łobza zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 14 radnych.

Ad. 12 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na 2024 rok;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały. W dalszej części dyskusji udzieliła odpowiedzi na zapytania Radnych.

Po szczegółowym omówieniu tematu i uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 13 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2024 – 2037;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę Burmistrza do niniejszego projektu uchwały.

Radny Mariusz Wijatyk chciałbym pochwalić działanie organu wykonawczego p. skarbnik. Z satysfakcją przyjmuję, planowanie na poziomie minus dwa miliony zł. Jest to kierunek, którym powinniśmy iść.

Pytań nie zgłoszono.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 14 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 1 im. Krasnała Hałabały w Łobzie;

Pytań nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 15 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej w Belcznie;

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Wydziału Edukacji Kultury i Zdrowia Anna Kacprzak.

Pytań nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 16 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 17 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/60/2015 z dnia z dnia 28 maja 2015 r. Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie Statutów Sołectw Gminy Łobez;

Radny Antoni Kuźel zapytał, ile trwa kadencja sołtysa cztery czy pięć lat. W treści uchwały jest zapis o kadencji czteroletniej.

Sekretarz Gminy Magdalena Chmura odpowiedziała, że wystąpił błąd pisarski. Kadencja sołtysa i rady sołeckiej jest pięcioletnia.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały wraz z poprawką zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad. 18 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/32/03 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 29 marca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łobez;

Przewodniczący Rady Henryk Stankiewicz zgłosił autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały. Autopoprawkę radni otrzymali na piśmie.

Zdaniem Radnego Adama Hliba zmiana dotycząca wprowadzenia do porządku posiedzenia komisji głosu sołtysów oraz mieszkańców powinna zostać rozszerzona także do porządku obrad sesji.

Radca Prawny Bogdan Skólmowski wyjaśnił, że ustawa o samorządzie gminnym nie przewiduje takich wystąpień podczas obrad sesji. W porządku posiedzenia komisji jest to dopuszczalne.

Radny Mariusz Wijatyk uważa, że nie ma potrzeby mnożyć zapisów. Nie zdarzyła się jeszcze taka sytuacja, aby sołtysi i mieszkańcy nie mogli zabrać głosu. Głos jest udzielany naturalnie i nie trzeba tworzyć do tego specjalnego prawa. W dalszej części wypowiedzi odniósł się do zmiany dotyczącej zmniejszenia liczby wiceprzewodniczących Rady z dwóch na jednego. Przewodniczący Rady Henryk Stankiewicz odpowiedział, że zmniejszenie liczby wiceprzewodniczących Rady wynika z realizacji naszego programu wyborczego.

Po omówieniu tematu projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie przy 10 głosach „za”; 3 głosach przeciw i 2 „wstrzymujących się”. Głosowało 15 radnych

Ad. 19 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela w skład Zgromadzenia Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą w Nowogardzie.

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie przy 14 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”. Głosowało 15 radnych

Ad. 20 Komunikaty i informacje.

Komunikatów i informacji nie zgłoszono.

Ad. 21 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tokarska zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczyła
Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych

Katarzyna Tokarska

Protokołowała:
Aneta Dajnowska